
číslo smlouvy Poskytovatele: [•] 
číslo smlouvy Objednatele:

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ENERGETICKÉHO
MANAGEMENTU

Dnešního dne uzavřely

Mateotech a.s.

se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice

IČO: 294 15 560, DIČ: CZ29415560

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2823

zastoupená |, předsedou představenstva

(dále jen „Poskytovatel")

a

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 41550 

IČO: 490 99 451, DIČ: CZ49099451

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

zastoupená Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva, na základě 
zmocnění

(dále jen „Objednatel")

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní strana")

tuto

Smlouvu o poskytování služeb energetického managementu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

PREAMBULE

A. Objednatel má zájem odebírat služby pro udržování a rozvoj systému energetického 
managementu Objednatele podle příslušných norem a právních předpisů za účelem zajištění 
hospodárného, spolehlivého a environmentálně ohleduplného provozu Objednatelem 
vymezených objektů při pokrytí všech energetických potřeb Objednatele a splnění dalších 
závazků Objednatele.

B. Poskytovatel má kapacity, potřebné odborné předpoklady a zájem výše uvedené služby 
Objednateli poskytovat.

C. Za účelem poskytování výše uvedených služeb Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu, která 
stanoví práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících s poskytováním těchto služeb 
Poskytovatelem Objednateli.

1. DEFINICE

1.1. Termíny uvedené dále v tomto čl. 1, jsou-li použity ve Smlouvě a uvozeny velkým písmenem, 
mají význam uvedený dále v tomto čl. 1. Termíny definované v této Smlouvě v množném čísle 
mají shodný význam i v jednotném čísle a naopak. Odkazy na články a přílohy v této Smlouvě 
odkazují na články a přílohy této Smlouvy, není-li uvedeno jinak.

1.2. Autorské dílo znamená plnění, které ve smyslu Autorského zákona může naplňovat znaky 
autorského díla či být za autorské dílo považováno.

1.3. Autorský zákon znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

1.4. Cena má význam definovaný v čl. 6.2.

1.5. Důvěrné informace mají význam definovaný v čl. 10.1. a).

1.6. EnMS znamená Energy Management System (systém managementu hospodaření s energií).

1.7. Faktura znamená daňový doklad vydaný v souladu s aplikovatelnými právními předpisy 
a obsahující informace v takových předpisech předepsané a informace uváděné na 
obchodních listinách.

1.8. Licence znamená oprávnění k užití Autorských děl a dalších hodnot vymezené v čl. 12.

1.9. Oprávněné osoby znamenají osoby oprávněné v rozsahu určeném touto Smlouvou 
zastupovat Smluvní strany v záležitostech týkajících se této smlouvy. Seznam Oprávněných 
osob tvoří Přílohu č. 1.

1.10. Skupina znamená skupinu zahrnující následující obchodní společnosti:

a) Objednatel;

b) Poskytovatel;

c) Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 
41550, IČO: 490 99 469, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466;

d) Severočeská servisní a.s., se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 
051 75 917, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2659 (dále jen „SčS"); a

Strana 2/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

e) Mateo Solutions a.s., se sídlem: Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 
092 18 807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 2784.

1.11. Služby mají význam definovaný v čl. 2.1.

1.12. Zvýšená spotřeba znamená energetická spotřeba určité infrastruktury Objednatele za 
období jednoho kalendářního měsíce vyšší než průměrná energetická spotřeba dané 
infrastruktury za období posledních šesti měsíců.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Poskytovatel bude na vlastní náklady a nebezpečí, s odbornou péčí, řádně a včas a za 
podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě poskytovat Objednateli služby, jak jsou tyto 
vymezeny dále v tomto čl. 2 (dále jen „Služby").

2.2. Služby zahrnují poradenskou činnost pro udržování a plnění požadavků systému 
energetického managementu Objednatele podle normy ČSN EN ISO 50001 a ČNS ISO 5000 
(ISO 50001: 2018, Energy Management Systems, a ISO 50004 : 2020 Systémy managementu 
hospodaření s energií - Návod pro zavádění, udržování a zlepšování systému managementu 
hospodaření s energií podle ISO 50001), a to v následujících oblastech a činnostech:

a) vedení;

b) energetické politiky;

c) role, odpovědnosti a pravomocí;

d) plánování;

e) řešení rizik a příležitostí;

f) cíle a cílové hodnoty v oblasti energie a plánování jejich dosažení;

g) přezkoumání spotřeby energie;

h) ukazatele energetické náročnosti;

i) plánování sběru energetických dat;

j) podpora;

k) komunikace;

I) řízení dokumentovaných informací;

m) provoz;

n) monitorování, měření, analýza a vyhodnocování energetické hospodárnosti a EnMS;

o) podněty pro interní audit Objednatele;

p) zlepšování;

q) neshoda a nápravné opatření

r) externí audit v oblasti EnMS.

2.3. Poskytovatel převezme od Objednatele směrnice a řízenou dokumentaci pro oblast EnMS 
a tyto bude ode dne převzetí potvrzeného písemným záznamem podepsaným Smluvními

Strana 3/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.

3.1.

3.2.

stranami udržovat v aktuálním stavu a podle potřeby nebo zpravidla jedenkrát ročně bude 
předkládat Objednateli návrhy na jejich aktualizaci.

Poskytovatel v roce 2021 vypracoval ve spolupráci s Objednatelem přehled infrastruktury 
Objednatele s největší spotřebou energií, kam patří 40 největších čistíren odpadních vod, 20 
největších čerpacích stanic a 11 největších úpraven vod. Pro tato místa s největší spotřebou 
elektřiny i pro další odběrná místa:

a) bude Objednatel v rámci součinnosti zajišťovat měření spotřeby elektrické energie, 
průtoky vody vyrobené, čerpané, čištěné, spotřebu plynu, výrobu plynu a spotřebu 
PHM; a

b) bude Poskytovatel zajišťovat sledování energetické náročnosti z Objednatelem dle 
předchozího písmene poskytnutých hodnot a bude poskytovat informace o tom, na 
kterých objektech dochází ke Zvýšené spotřebě, aby Objednatel mohl činit účinná 

stavů.

Poskytovatel bude
zhotovovat přehled informací k záležitostem EnMS a energetické politiky, 

a to zpravidla k 30.6. a 31.12..

Poskytovatel bude spolupracovat s Objednatelem na poskytování informací v rámci EnMS 
a schválené energetické politiky pro všechny zaměstnance společností Skupiny

Poskytovatel bude pro Objednatele zajišťovat nákup elektrické energie a zemního plynu, a to 
na základě samostatné smlouvy, počínaje rokem 2025 (tato činnost není součástí Služeb).

Poskytovatel bude pro Objednatele poskytovat konzultační činnost při rozvoji a údržbě 
energetického informačního systému (v současné době Agenda VAK).

Poskytovatel se bude pravidelně účastnit jednání Technické komise Objednatele, o jejichž 
termínu a místě konání bude Objednatel Poskytovatele s dostatečným předstihem 
informovat, a bude sledovat a navrhovat implementaci energetické politiky a EnMS do 
připravovaných investic a oprav, které se dotýkají technologií s dopadem na spotřebu nebo 
výrobu energií.

Poskytovatel zajistí pro Objednatele, a to vždy na základě vyžádání Objednatele, kompletní 
zpracování a dodání energetických auditů, energetických posudků nebo jiného 
specializovaného energetického poradenství. Cena za tyto práce bude stanovena vždy 
samostatně pro každý jednotlivý případ a není součástí Ceny podle této Smlouvy.

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Služby podle této Smlouvy budou poskytovány ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Místem poskytování služeb je primárně sídlo Objednatele, dále jednotlivé provozovny 
Objednatele a odběrná místa Objednatele, a to dle pokynů Objednatele.

Strana 4/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

3.3. Pokud to povaha plnění této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, je 
Poskytovatel oprávněn poskytovat Služby dle této Smlouvy také vzdáleným přístupem. Každá 
Smluvní strana nese svoje náklady na využití vzdáleného přístupu.

4. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby kontinuálně, průběžně, dle pokynů 
Objednatele a na základě písemných výzev Objednatele podaných s dostatečným předstihem 
(s ohledem na charakter požadované Služby) před uskutečněním poskytování Služeb.

4.2. Služby budou poskytovány tak, aby byly, podle povahy Služby, Poskytovatelem provedeny 
nebo jejich výstupy předány Objednateli v termínech dohodnutých mezi Smluvními stranami. 
Po dobu prodlení Objednatele s poskytováním součinnosti potřebné pro poskytování Služby 
není Poskytovatel v prodlení s poskytnutím Služby. Termíny dohodnuté mezi Smluvními 
stranami pro poskytnutí Služby se prodlužují o dobu trvání prodlení Objednatele podle 
předchozí věty.

4.3. Poskytovatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. Při 
poskytování Služeb je Poskytovatel vázán právními předpisy a v jejich mezích pokyny 
Objednatele. Jsou-li pokyny Objednatele v rozporu s právními předpisy, není jimi 
Poskytovatel vázán; o tom je Poskytovatel povinen Objednatele neprodleně vyrozumět.

4.4. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace 
a předkládat mu veškeré materiály potřebné k řádnému poskytování Služeb podle této 
Smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost, o kterou Poskytovatel požádá; 
zejména stvrzuje pravdivost údajů, které Poskytovateli v souvislosti s jeho poskytováním 
Služeb dle této Smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či 
neúplných informací v souvislosti s poskytováním Služeb podle této Smlouvy.

4.5. Služby budou poskytovány v maximálním měsíčním hodinovém rozsahu, který se vypočte 
jako součin počtu pracovních dní v daném kalendářním měsíci a 8 hodin. V případě, že 
požadavky Objednatele na poskytování Služeb budou přesahovat maximální rozsah podle 
předchozí věty, je Objednatel oprávněn rozhodnout o tom, které požadavky mají prioritu. 
Maximální měsíční hodinový rozsah pracnosti Služeb však není možné překročit.

5. AKCEPTACE SLUŽEB

5.1. Služby se ve vztahu ke každému kalendářnímu měsíci zavazuje Objednatel řádně akceptovat 
do tří pracovních dní po skončení příslušného kalendářního měsíce, a to vždy v případě, že 
Služby nevykazující podstatnou vadu. Objednatel má právo akceptovat Služby také tak, že se 
k nim v termínu podle předchozí věty nevyjádří. Podstatnou vadou Služby je stav, kdy Služba 
či její výsledek nebude podstatným způsobem odpovídat akceptačním kritériím stanoveným 
v rámci dohody Smluvních stran.

5.2. S ohledem na skutečnost, že rozsah a povaha Služeb se v návaznosti na požadavky 
Objednatele může lišit, zavazuje se Poskytovatel zpracovávat každý kalendářní měsíc pro 
Objednatele jejich přehled, který bude mít podobu dle dohody Smluvních stran.

6. CENA SLUŽEB

6.1. Cena za Služby dle odst. 2.2 až 2.9 této Smlouvy činí^^^^|Kč bez DPH za každý kalendářní 
měsíc poskytování Služeb. Cena je nezávislá na skutečném rozsahu poskytnutých Služeb.

Strana 5/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

6.2. Cena za Služby dle odst. 2.10 této Smlouvy bude určena samostatným oceněním ze strany 
Poskytovatele. Ocenění předloží Poskytovatel Objednateli, který v případě odsouhlasení 
ocenění vystaví Poskytovateli závaznou objednávku (cena podle 6.1 a 6.2 dále jen „Cena").

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1. Cena bude uhrazena Objednatelem na základě Faktury vystavené Poskytovatelem vždy 
nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je 
Faktura vystavena.

7.2. Částky uvedené ve Fakturách budou v korunách českých a bez DPH. Aktuální platná DPH bude 
uplatněna Poskytovatelem k jednotlivým platbám v rámci každé Faktury.

7.3. Faktury budou zasílány prostřednictvím podatelny SčVK. Platby budou prováděny v korunách 
českých formou bankovního převodu na účet Poskytovatele uvedený na Faktuře.

7.4. Doba splatnosti Faktur vystavených Poskytovatelem dat na základě této Smlouvy činí 14 dnů 
od jejich doručení Objednateli. Zaplacením Faktury se rozumí připsání příslušné částky ve 
prospěch účtu uvedeného na Faktuře.

7.5. V případě, že Faktura nebude obsahovat některou náležitost nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, může ji Objednatel v době splatnosti vrátit Poskytovateli. Doba splatnosti 
se tímto přerušuje a nová celá doba splatnosti počne plynout od data doručení nově 
vystavené nebo opravené Faktury Objednateli.

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

8.1. Každá Smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, popř. zástupce oprávněných osob (dále jen 
„Oprávněné osoby"). Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní strany v technických 
a provozních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Identifikace Oprávněných 
osob je uvedena v Příloze č. 1. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že 
Oprávněné osoby v záležitostech technických a provozních jsou oprávněny vést jednání 
technického a provozního charakteru, poskytovat stanoviska v technických a provozních 
otázkách apod.; tyto osoby však nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k ní 
uzavírat dodatky dle čl. 16.6.

8.2. V případě, že Oprávněnou osobou v záležitostech technických a provozních na straně Smluvní 
strany nebude zaměstnanec této Smluvní strany, ale osoba odlišná, tato Smluvní strana je 
odpovědná za zajištění potřebné součinnosti ze strany takové osoby pro účely plnění této 
Smlouvy.

8.3. Každá Smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit Oprávněné osoby. Taková změna je 
účinná doručením písemného oznámení obsahujícího informaci o změně Oprávněné osoby 
a kontaktní údaje nové Oprávněné osoby druhé Smluvní straně.

9. SOUČINNOST

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
řádné plnění této Smlouvy.

Strana 6/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

9.2. Objednatel zajistí Poskytovateli přístup do míst, která jsou potřebná pro plnění dle této 
Smlouvy, a to podle potřeb Poskytovatele a po předchozím projednání s Objednatelem. 
Poskytovatel bude upřednostňovat zpřístupnění míst během pracovních dnů v obvyklé 
pracovní době od 7,00 do 15,00 hod. Objednatel dále odpovídá Poskytovateli za ztrátu nebo 
poškození zařízení Poskytovatele pro poskytování Služeb dle této Smlouvy použité 
Poskytovatelem v místech, která jsou potřebná pro plnění dle této Smlouvy.

9.3. Objednatel poskytne (bezplatně zapůjčí) Poskytovateli veškeré dostupné a potřebné 
podklady, interní dokumentace, smluvní dokumentace, jakož i informace, které vlastní 
a které se vztahují k poskytování Služeb, a údaje užitečné pro poskytování Služeb. 
Poskytovatel bude pro poskytování Služeb vyžadovat po Objednateli podklady a údaje nutné 
v nezbytném rozsahu.

9.4. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků.

9.5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím Oprávněných 
osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených zaměstnanců.

9.6. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo 
mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv 
na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím e-mailu na adresy 
Oprávněných osob.

9.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny poštovní nebo e-mailové adresy své nebo 
Oprávněných osob budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 
5 pracovních dnů.

10. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

10.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace");

b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé Smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé 
Smluvní strany;

10.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které 
při plnění této Smlouvy získala od druhé Smluvní strany.

10.3. Za třetí osoby podle čl. 10.2 se nepovažují:

a) zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení;

b) orgány Smluvních stran a jejich členové;

c) ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatele;

d) ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí obchodní partneři 
Objednatele, a to i potenciální,

Strana 7/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle 
této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Smlouvě.

10.4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající z právních předpisů o ochraně osobních údajů. Smluvní strany 
se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 
plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 
informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy.

10.5. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany 
a přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný 
pro plnění této Smlouvy, se obě Smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 
Důvěrné informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli 
plnit tuto Smlouvu. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace 
druhé Smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy.

10.6. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za Důvěrné 
informace implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního 
tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů technologických procesů 
a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce 
a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími 
stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, 
o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající Smluvní 
stranou by předávající Smluvní straně mohlo způsobit škodu.

10.7. Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající Smluvní strana povinna 
upozornit přijímající Smluvní stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením 
alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto upozornění však 
nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých Důvěrných informací.

10.8. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, 
které:

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající Smluvní strany či právních předpisů;

b) měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací;

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany;

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné moci; nebo

Strana 8/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci.

10.9. Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv zosob uvedených v čl. 10.3 této Smlouvy, které daná Smluvní 
strana poskytla Důvěrné informace druhé Smluvní strany.

10.10. Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto čl. 10 
Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy, a to po dobu 5 let.

11. VLASTNICKÁ PRÁVA

11.1. V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se 
mají stát vlastnictvím Objednatele (s výjimkou předmětů uvedených včl. 12), nabývá 
Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem předání takového plnění Objednateli na 
základě písemného protokolu podepsaného Oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 
Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich faktického 
předání do dispozice Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán písemný záznam 
podepsaný Oprávněnými osobami obou Smluvních stran.

11.2. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem Objednateli.

12. PRÁVA K DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

12.1. V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy je Autorské dílo, je k tomuto 
plnění poskytována Licence za podmínek sjednaných dále v tomto čl. 12.

12.2. K veškerým Autorským dílům Poskytovatel poskytuje Objednateli s účinností podle čl. 12.6 
této Smlouvy nevýhradní oprávnění ke všem způsobům užití Autorských děl, k jakémukoliv 
účelu, v neomezeném množstevním a územním rozsahu, a to na dobu trvání majetkových 
autorských práv k takovým Autorským dílům.

12.3. Objednatel je i bez souhlasu Poskytovatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k užití 
Autorských děl nebo svoje oprávnění k užití Autorských děl třetí osobě postoupit.

12.4. Součástí Licence je neomezené oprávnění Objednatele provádět jakékoliv modifikace, úpravy
či změny Autorských děl a podle svého uvážení je zveřejňovat, do nich zasahovat, 
zapracovávat je do dalších autorských děl, uvádět na veřejnost pod svým jménem, zařazovat 
je do děl souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob.

12.5. Objednatel není povinen Licenci využít. Odměna za poskytnutí Licence je součástí Ceny.

12.6. Licence vzniká okamžikem předání součásti plnění, která příslušné Autorské dílo obsahuje, 
Objednateli.

12.7. Licenci nelze ze strany Poskytovatele vypovědět. Licence trvá i po skončení účinnosti této 
Smlouvy.

12.8. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby poskytnutí Licence včetně oprávnění udělit 
podlicenci a souvisejících oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob. 
Licence se vztahuje rovněž na jiné chráněné hodnoty poskytnuté v rámci poskytování Služeb.

Strana 9/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

13. SMLUVNÍ SANKCE

13.1. Poruší-li Smluvní strana povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany Důvěrných 
informací, je povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši ^^^^|Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti.

13.2. Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní 
strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.

13.3. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
Smluvní stranu povinnosti splnit její závazky.

13.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti povinné Smluvní stranou, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta, a to ve výši přesahující výši uhrazené smluvní pokuty.

14. NÁHRADA ŠKODY

14.1. Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit újmu, kterou tato Smluvní strana způsobila 
druhé Smluvní straně, v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení újmy a k minimalizaci vzniklých škod.

14.2. Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla druhé Smluvní straně 
v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní 
strany. V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 
s ohledem na svou povinnost poskytovat Služby dle této Smlouvy s odbornou péčí mohl a měl 
chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze 
v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na 
původním zadání.

14.3. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením jejích 
povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 
vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

14.4. Každá Smluvní strana se zavazuje upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.

14.5. Smluvní strany se dohodly na omezení výše náhrady vzniklé škody (rozumí se i více škod), za 
jeden kalendářní rok tak, že za skutečnou přímou škodu způsobenou jednou Smluvní stranou 
druhé Smluvní straně, vyjma škody způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, zaplatí 
povinná Smluvní strana maximálně částku ve výši odpovídající Ceně zaplacené za posledních 
12 měsíců předcházejících vzniku škody. Do souhrnu pro výpočet tohoto omezení se 
nezapočítá škoda, jejíž omezení není přípustné podle platných právních předpisů, ani škoda 
způsobená porušením práv duševního vlastnictví třetích osob nebo porušením ochrany 
důvěrných informací.

15. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

Strana 10/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může 
uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv Poskytovatel.

15.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

15.3. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran, výpovědí v souladu sodst. 15.4 této 
Smlouvy, či odstoupením v souladu s Občanským zákoníkem.

15.4. Kterákoli strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, s 6měsíční 
výpovědní dobou, která začne běžet posledním dnem měsíce, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé Smluvní straně.

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Smlouvy budou považovány za 
neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost, zdánlivost nebo 
nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy, 
ale celá Smlouva se bude vykládat tak, jako kdyby neobsahovala příslušná neplatná, zdánlivá 
nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran 
se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení 
platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického 
výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo 
zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným.

16.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů.

16.3. Nebudou-li vyřešeny smírně ani do 60 dnů, všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti 
s ní včetně sporů o její výklad či platnost budou rozhodovány příslušným soudem v České 
republice.

16.4. Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 
republiky.

16.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe.

16.6. Veškeré změny nebo doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou ve 
formě číslovaných dodatků této Smlouvy podepsaných osobami oprávněnými jednat 
jménem Smluvních stran, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

16.7. Žádná Smluvní strana není oprávněna převést (jako postupitel) kterákoli svá práva nebo 
povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany.

16.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Strana 11/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu

16.9. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

16.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

1. Příloha č. 1 - Oprávněné osoby

16.11. V případě jakýkoliv rozporů mezi ustanovením těla Smlouvy a jejími Přílohami má přednost 
tělo Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy.

V Teplicích dne

předseda představenstva

V Teplicích dne 0 ~03~ 2022

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. David Votava, 
generální ředitel 
na základě zmocnění

Strana 12/13



Smlouva o poskytování služeb energetického managementu: Příloha č. 1 - Oprávněné osoby

Příloha č. 1 - Oprávněné osoby

1. OPRÁVNĚNÉ OSOBY NA STRANĚ POSKYTOVATELE

2. OPRÁVNĚNÉ OSOBY NA STRANĚ OBJEDNATELE

Strana 13/13


